
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е   

Н И К О Л Ь С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

от  28.08.2024 года                                                                              №153 

 

О внесении изменений в приложение 2 к 

решению Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа от 

24.10.2023 №50 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Никольского муниципального 

округа» 

 

    

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 3, 23 Федерального закона от 31.04.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Представительное Собрание Никольского муниципального округа 

Вологодской области 

 

 РЕШИЛО: 

 

1. Приложение 2 к решению Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 24.10.2023 №50 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве 

на территории Никольского муниципального округа» изложить в следующей 

редакции: 

«Утверждено 

решением Представительного собрания 

Никольского муниципального округа  

от  24.10.2023   №  50      

(приложение 2) 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве 

 на территории Никольского муниципального округа 



 

 

 

1. Наличие пяти и более отрицательных отзывов о ненадлежащем 

капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Вологодской области, либо о ненадлежащей 

эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) 

придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Вологодской области, в сети «Интернет» (социальная сеть «Вконтакте», 

официальные сайты контролируемых лиц, мессенджер «Телеграм», поисковая 

система «Яндекс») в течение месяца. 

2. Поступление в орган, уполномоченный на осуществление муниципального 

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, информации от 

автовокзалов области о невыполнении (срывах рейсов) в течение квартала более 

50% рейсов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, установленных 

расписанием.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального 

округа. 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________В.В. Панов 
 


